
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 408/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση υποβολής αίτησης διόρθωσης προδήλου σφάλματος ή/και 
κατάθεσης σχετικής αγωγής εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή τους με την διαδικασία της 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος στο κτηματολόγιο του αγροκτήματος Μαΐστρου της Π.Ε. Έβρου. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 408 : Εισηγούμενη το τριακοστό τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ΄ αριθμ. πρωτ: 3180/22-6-2021 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» που αφορά στις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. το άρθρο 13 του ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. το υπ΄αριθμ. Πρωτ. ΔΔ 345/22-1-2021 έγγραφο του Γενικού Δ/ντη Εσωτερικής Λειτουργίας 
4. το γεγονός ότι στα πλαίσια της διαδικασίας καταγραφής και αποτύπωσης του μητρώου της ακίνητης 
περιουσίας της ΠΑΜΘ/ΠΕ Έβρου διαπιστώθηκαν σφάλματα που εμφιλοχώρησαν κατά την 
κτηματογράφηση. Μεταξύ των άλλων διαπιστώθηκαν διάφορα πρόδηλα σφάλματα στις εγγραφές των 
ΚΑΕΚ 110031835001/0/0, 110031835009/0/0, 110031835005/0/0, 110031835013/0/0 και 
110031835014/0/0 που αφορούν είτε στο όνομα, είτε στα κτίσματα ,είτε στον τίτλο κτήσης. Τα ΚΑΕΚ αυτά 
αντιστοιχούν στα με αριθμούς 206,207,208 και 203 τεμάχια του αγροκτήματος Μαΐστρου της Ο.Δ.1932, τα 
οποία είναι νομίμως μεταγεγραμμένα στο Υποθηκοφυλακείο Αλεξανδρούπολης στην μερίδα του τότε 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος -Έβρου και ήδη ΠΑΜΘ (υπ΄αριθμ. Πρωτ. 540/15-6-2021 Πιστοποιητικό 
μεταγραφής) 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Τον ορισμό δικηγόρου της ΠΑΜΘ /ΠΕ Έβρου και συγκεκριμένα την κα ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ, Δικηγόρο 
με έμμισθη εντολή της ΠΑΜΘ για να προβεί σε κάθε ένδικο μέσο με σκοπό την διόρθωση των 
σφαλμάτων, σε συνεργασία με τοπογράφο μηχανικό της ΔΑΟΚ και συγκεκριμένα τον κ. 
ΧΑΤΖΗΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ Προϊστάμενο του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου, ήτοι υποβολή αίτησης διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος ή/και σε κατάθεσης σχετικής αγωγής εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή τους με την 
διαδικασία της διόρθωσης προδήλου σφάλματος  

ΑΔΑ: ΨΒΑΗ7ΛΒ-6ΝΥ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου Νομική Σύμβουλο της 
ΠΑΜΘ/ ΠΕ Έβρου με έμμισθη σχέση, για να προβεί σε κάθε ένδικο μέσο με σκοπό την διόρθωση των 
σφαλμάτων, σε συνεργασία με τοπογράφο μηχανικό της ΔΑΟΚ και συγκεκριμένα τον κ. 
ΧΑΤΖΗΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΣΤΑΥΡΟ Προϊστάμενο του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού & Αναδασμού της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Έβρου, ήτοι υποβολή αίτησης διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος ή/και σε κατάθεσης σχετικής αγωγής εφόσον δεν καταστεί δυνατή η διόρθωσή τους με την 
διαδικασία της διόρθωσης προδήλου σφάλματος  
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  408/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΑΗ7ΛΒ-6ΝΥ


		2021-07-09T10:17:56+0300
	Athens




